Durchflussmessgeräte SITRANS F
SITRANS F US
Durchflussmessgerät FUE380 mit Zulassung
4/230 Siemens FI 01 · 2010
4
■ Übersicht
Das 2-Pfad-Durchflussmessgerät SITRANS FUE380 gibt es als
batterie- oder netzgespeiste Ausführung zur Wasserdurchfluss-

Sie die folgenden Auswahlmöglichkeiten.
Unter www.siemens.de/SITRANSFbestellungen
finden Sie konkrete Bestellbeispiele.
Auswahl- und Bestelldaten Bestell-Nr. Kurzang.
Durchflussmessgerät SITRANS FUE380
(bauartzugelassen)
7 ME 3 4 1 0 -
77777 - 7777 777
Auswahl- und Bestelldaten Kurzangabe
Zusätzliche Angaben
Bestellnummer um "-Z" erweitern und folgende Zusatz-
angabe(n) und Klartext hinzufügen.
Kalibrierung/Bescheinigung FUE380
Zulassung, Verifizierung und Siegelung wie mit Bestell-
nummer festgelegt. Siehe Kurzangabe
Produktionskalibrierung DN 50 ... DN 1200 mit Qn als
ausgewähltem Durchmesser.
Kalibrierprotokoll: 2 x 3 Punkte, Qi, 10 % Qp und Qp
(max. 4200 m3/h).
Enthalten
Akkreditierte Siemens-Kalibrierung ISO/IEC 17025 für
DN 50 ... DN 200 mit Qn als ausgewähltem Durchmes-
ser.
Zertifikat: 2 x 3 Punkte, Qi, 10 % Qp und Qp
(max. 250 m3/h).
D20
Akkreditierte Siemens-Kalibrierung ISO/IEC 17025 für
DN 100 ... DN 500 mit Qn als ausgewähltem Durchmes-
ser.
Zertifikat: 2 x 3 Punkte, Qi, 10 % Qp und Qp
(max. 1.300 m3/h).
D21
Akkreditierte Siemens-Kalibrierung ISO/IEC 17025 für
DN 300 ... DN 1200 mit Qn als ausgewähltem Durch-
messer.
Zertifikat: 2 x 3 Punkte, Qi, 10 % Qp und Qp
(max. 4200 m3/h).
D22
Ausgang B als Rückwärtsdurchflussimpulse. Keine
Kalibrierung/Verifizierung.
E21
Materialprüfzeugnis
DIN EN 10204-3.1 F10
Tag-Schild
Tag-Schild aus Edelstahl, Textlänge hängt von der
Schriftgröße ab: 8 mm bis zu 10 Zeichen, 4 mm bis zu
20 Zeichen oder 3 mm bis zu 30 Zeichen (Klartext hin-
zufügen)
Y17
Unser Produkt-Selektor enthält jederzeit aktuelle
Informationen.
Link zum Produkt-Selektor:
© Siemens AG 2009
SERVICE u. VERTRIEB:
AMess Messtechnik, A-8160 Weiz | Tel: +43(0)3172/603-4040 | office@amess.at | www.amess.at
Durchflussmessgeräte SITRANS F
SITRANS F US
Durchflussmessgerät FUS380 und FUE380
4/236 Siemens FI 01 · 2010
4
■ Zubehör und Ersatzteile für Durchflussmessgerät FUS380 und FUE380
SITRANS FUS380/FUE380 - Ersatzteile
1) Für Lithium-Batterien gelten spezielle Transportvorschriften, die in der
"Regulation of Dangerous Goods, UN 3090 and 3091" der Vereinten Natio-
nen festgelegt sind. Für die Einhaltung dieser Vorschriften sind spezielle
Transportdokumente erforderlich, was sich auf Transportzeit und -kosten
auswirken kann.
Download von DEVICE-Beschreibung FUE380
http:/support.automation.siemens.com/WW/view/en/17320235
Typ/Beschreibung Bestell-Nr.
Doppelbatterie (Lebensdauer
6 Jahre) 33 Ah1)